PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2013 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072

Eu, GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 029/2013 (PMRC), realizado no dia 19 de Abril de 2013 (Lances e Habilitação),
objetivando a possível aquisição de gêneros alimentícios diversos, para uso nas Secretarias,
Departamentos e Unidades Municipais, pelo período de 12 meses, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas Irmãos Bechara Ltda (CNPJ/MF 77.698.280/0001-88)
e Distribuidora de Alimentos Ribeirão Claro Ltda (CNPJ/MF 12.800.933/0001-42), por ter satisfeito os
procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da
administração:

Irmãos Bechara Ltda (CNPJ/MF 77.698.280/0001-88)

Item Descrição Marca Apres Quant Vlr Uni
(R$)

01

AÇÚCAR CRISTALIZADO - tipo 1 - sacarose de cana-de-açúcar na cor branca -
embalagem em plástico  esistente c/ dados de identificação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação e validade (resolução 12/78 Min da Agricultura e/ou
Min Saúde) – pacote 5 kg.

Certano uni 179 5,30

02

AÇÚCAR REFINADO - tipo 1 - sacarose de cana-de-açúcar na cor branca -
embalagem em plástico resistente c/ dados de identificação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação e validade (resolução 12/78 Min da Agricultura e/ou
Min Saúde) – pacote 1 kg.

Caravelas uni 10 1,80

03 ADOÇANTE DIETÉTICO - granulado – caixa com 50 sachets de 8 gr Zero Cal uni 01 7,60

04 ADOÇANTE LIQUIDO DIETETICO - c/ sacarina sódica e ciclmatao de sódio -
embalagem 100 ml Assugrim uni 22 1,70

06
ÁGUA MINERAL -  fluoretada e hipotermal - embalagem em plástico resistente
com tampa  - c/ dados de identificação da fonte, marca do fabricante, data de
envase, prazo de validade e Registro no Min. da Saúde - galão 20 litros

Santa
Bárbara uni 370 4,00

07 CAFÉ - torrado e moído, embalado, pacote com 500 gramas. A embalagem
deverá conter informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Ribeirão
Claro uni 476 5,35

08

CANELA - em pau, embalagem contendo no mínimo 10 gramas, com
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido,
de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. O produto devera ter registro no Min
da Agricultura e/ou Min Saúde.

Dona Nena uni 12 0,45

09

CHÁ MATE - tostado - mínimo 70% de folhas e restante de talos - embalagem
original do fabricante - embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do
fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (Min da Agricultura ). –
embalagem 200 gramas

Real uni 84 3,15

11

MARGARINA VEGETAL, com sal. 60% a 80% de lipídios embalagem
confeccionada em material plástico original de fábrica, contendo no corpo da
embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de
vencimento. O produto devera ter registro no Min da Agricultura e/ou Min Saúde -
embalagem de 1 kg

Delícia uni 01 3,00

13
SAL - refinado, iodado. Acondicionado em embalagem de 1 kg, contendo no
corpo da embalagem informações do fabricante e data de vencimento. O produto
deverá ter registro no Min da Agricultura e/ou Min Saúde.

Diana uni 01 0,80

Distribuidora de Alimentos Ribeirão Claro Ltda (CNPJ/MF 12.800.933/0001-42)

Item Descrição Marca Apres Quant Vlr Uni
(R$)

05
ÁGUA MINERAL -  fluoretada e hipotermal - embalagem em plástico resistente
com tampa  - c/ dados de identificação da fonte, marca do fabricante, data de
envase, prazo de validade e Registro no Min. da Saúde - copo mínimo 310 ml

Santa
Bárbara uni 500 0,60

10

CRAVO DA ÍNDIA - embalagem contendo no mínimo 10 gramas, com
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido,
de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. O produto devera ter registro no
ministério da Min da Agricultura e/ou Min Saúde.

Estrela da
Terra uni 12 0,90

12

ÓLEO DE SOJA refinado tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como
degomagem, eutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização –
embalagem de lata ou de plástico contendo no corpo da embalagem informações
do fabricante, ingredientes e data de vencimento. Não devem estar amassadas,
enferrujadas e estufadas, não devem conter perfurações, principalmente nas

Cocamar uni 02 3,50

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

costuras, o óleo deve ser transparente com cheiro e gosto próprios; não devem
soltar ar com cheiro de azedo ou podre, quando abertos, se embalado em lata
não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna. O produto
deverá ter registro no Min da Agricultura e/ou Min Saúde - embalagem 900 ml.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 19 de Abril de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/